Красноярский государственный медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ
заседания ученого совета медико-психолого-фармацевтического факультета

09.06.2021 г. Красноярск № 9

Председательствовал: Наркевич Артем Николаевич -  декан медико-
психолого-фармацевтического факультета

Присутствовали: 19 человек (Список прилагается. Приложение № 1)
Приглашенные: Харитонова Е.В., Живаева Ю.В., Артюхова Т.Ю.

Повестка заседания
1. Об итогах участия обучающихся МПФФ в Фестивале молодёжной
науки КрасГМУ
Докладчик: А.Н.Наркевич, декан МПФФ
2. О готовности к учебным практикам. Предложения по
совершенствованию их проведения. Методическое обеспечение.
Докладчики: Руководители ОПОП
3. Отчет о работе психологического центра
Докладчик: Руководитель центра
4. Отчет о работе ученого совета МПФФ за 2020-2021 учебный год
Докладчик: секретарь ученого совета факультета
5. О планировании работы ученого совета МПФФ на 2021-2022 учебный
год
Докладчик: А.Н.Наркевич, декан МПФФ,
6. Разное

1. Слушали:
А.Н. Наркевича, который рассказал, что в этом году в КрасГМУ был

проведен «Научный дайвинг». За 39 рабочих дней в Университете было
проведено 88 мероприятий, из которых 17 билингвальных и 6 только на
английском языке.

Всего в марафоне приняли участие 605 студентов:
- лечебный факультет -401,
- педиатрический - 119,
- стоматологический — 54,
- МПФФ -  31 (7,8% от общего числа обучающихся на очной форме на

факультете).
Также были проведены именные конкурсы.

В конкурсе «Молодой организатор здравоохранения»
имени профессора В.К. Сологуба лауреатом стал Астанин Павел Андреевич
(501 мед.киб.) "Заболеваемость, смертность от злокачественных
новообразований и их связь с ожидаемой продолжительностью жизни
населения Красноярского края", руководитель: д.м.н., доцент Наркевич
Артем Николаевич.

Решили:
1.1 .Принять информацию к сведению.

2. Слушали:
Отчет о готовности к учебным практикам, предложения по

совершенствованию их проведения, методическое обеспечение.
С отчетом по специальности Фармация выступила руководитель ОПОП

по специальности Харитонова Е.В. (Презентация отчета прилагается.
Приложение № 2), по специальности Медицинская кибернетика
руководитель ОПОП по специальности А.Н. Наркевич (Презентация отчета
прилагается. Приложение № 3) и по специальности Клиническая психология
руководитель ОПОП по специальности (Презентация отчета прилагается.
Приложение № 4), которые рассказали про учебные, производственные
практики, о сроках проведения, их методическом обеспечении и формах
отчетности.

Решили:
2.1. Принять информацию к сведению.

3. Слушали:
Отчет о работе психологического центра.
С отчетом выступила Артюхова Татьяна Юрьевна, руководитель

психологического центра (Презентация отчета прилагается. Приложение
№5), которая представила отчет о специфике психологического центра, цели
и задачи работы, направления деятельности психологического центра,
рассказала об основных причинах обращения, результатах работы. На базе
ПЦ проводится учебная и производственная практика для обучающихся по
специальности Клиническая психология. Центр обслуживает все факультеты
и структуры, которые обращаются.

Выступили:
Наркевич А.Н. предложил признать работу психологического центра

удовлетворительной.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  19 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
3.1. Принять информацию к сведению;
3.2. Признать работу психологического центра удовлетворительной.

4. Слушали:
С отчетом работе ученого совета МПФФ за 2020-2021 уч. год

выступила Савельева Е.Е., секретарь ученого совета МПФФ (Презентация
доклада прилагается. Приложение №6), которая рассказала, что за 2019-2020
учебный год было проведено 9 заседаний, рассмотрено 13 конкурсных дел,
заслушано 2 отчета заведующих кафедрами и 1 отчет декана МПФФ в связи с
избранием на должность, также представила помесячный отчет заседаний.

Выступил:
Наркевич А.Н. предложил признать работу ученого совета МПФФ за

2020-2021 уч. год удовлетворительной.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» — 19 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Признать работу ученого совета МПФФ за 2020-2021 уч. год

удовлетворительной.

5. Слушали
Наркевича А.Н., который представил план работы ученого совета

факультета МПФ на 2021-2022 год (Презентация отчета прилагается.
Приложение №7) и предложил принять план за основу для утверждения в
следующем году.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  19 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
5.1 .Принять план работы за основу для утверждения в следующем году.

6. Слушали
А.Н. Наркевича, который сказал, что изменился порядок оформления

документов для проведения погружений, подробную инструкцию он выслала
заведующим кафедрами по сайту КрасГМУ.

Решили:
6.1. Принять информацию к сведению.

Председатель ученого
совета медико-психолого­
фармацевтического
факультета

А.Н. Наркевич

Секретарь ученого совета Е.Е. Савельева